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FlashFlash

Kino na Szekspirowskim 
W najbliższy piątek, 29 maja rozpocznie się 11. sezon Kina 
na Szekspirowskim – jednego z najbardziej klimatycznych 
kin plenerowych w Gdańsku. Seanse tradycyjnie odbywać się 
będą na dachu Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego.

Szykuje się duża wymiana taboru
Mieszkańcy Sopotu w najbliższych latach mają podróżo-
wać nowocześniejszymi i bardziej ekologicznymi autobu-
sami. Samorządy wspólnie przygotowują się do jednej z 
największych od lat modernizacji komunikacji miejskiej.

We Wrzeszczu budują pływalnię
Budowa nowego kompleksu sportowo-rekreacyjnego z 
basenem we Wrzeszczu osiągnęła jeden z najważniej-
szych etapów. Na powstającym obiekcie zawisła wiecha, 
co oznacza zakończenie głównych prac konstrukcyjnych.
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Planowana budowa budzi emocje mieszkańców
W rejonie Galerii Przymorze w Gdańsku szykuje się kolejna duża inwestycja. Właściciel centrum han-
dlowego złożył wniosek o pozwolenie na budowę domu studenckiego, który miałby powstać pomiędzy 
galerią a ulicą Obrońców Wybrzeża.

TRZY WIEŻE OBOK GALERII PRZYMORZE?
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Mieszkańcy wybiorą nową Radę Nadzorczą
8 czerwca odbędzie się Walne Zgromadzenie członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”. Tegoroczne spotkanie 
będzie miało szczególne znaczenie, ponieważ mieszkańcy 
wybiorą nową Radę Nadzorczą.
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NOWE ZASADY UDZIAŁU PEŁNOMOCNIKÓW 

Od początku 2026 roku obowiązują istotne zmiany dotyczące udziału pełnomocników w walnych zgromadzeniach spółdzielni 
mieszkaniowych. Nowe przepisy mają zwiększyć przejrzystość procedur oraz ograniczyć możliwość nadużyć przy podejmowaniu 
najważniejszych decyzji dotyczących funkcjonowania spółdzielni.

Pamiętaj przed walnym zgromadzeniem

Zmiany wynikają z  ustawy z  4 
grudnia 2025 roku o  zmianie 
ustawy o  spółdzielniach miesz-
kaniowych (Dz.U. z  2026 poz. 
39), która weszła w życie dnia 28 
stycznia 2026 roku.
- Nowelizacja wprowadza ścisły 
katalog osób, które mogą repre-
zentować członka spółdzielni 
będącego osobą fizyczną podczas 
walnego zgromadzenia. Pełno-
mocnikiem może być wyłącznie 
osoba bliska członka spółdziel-
ni – z  wyłączeniem osób pozo-
stających faktycznie we wspól-
nym pożyciu – adwokat lub rad-
ca prawny albo też inny członek 
tej samej spółdzielni – tłumaczy 
Władysław Wojtkiewicz, prezes 
Powszechnej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Przymorze”. – Ozna-
cza to, że nie każda osoba wska-
zana przez członka będzie mogła 
go reprezentować. Ustawodawca 
jednoznacznie ograniczył krąg 
uprawnionych, aby zapewnić 
większą kontrolę nad przebiegiem 
walnych zgromadzeń.
Do grona osób bliskich zalicza 
się: dzieci, wnuki i prawnuki, ro-
dziców, dziadków i pradziadków, 
rodzeństwo, dzieci rodzeństwa 
oraz małżonka, ale również osoby 
przysposabiające i  przysposobio-
ne. Warto podkreślić, że zgodnie 
z  nowymi przepisami partnerzy 
żyjący w  nieformalnych związ-
kach nie mogą działać w charak-
terze pełnomocnika.
- Jeżeli pełnomocnikiem ma być 
osoba bliska, samo pełnomocnic-
two nie wystarczy. Konieczne jest 
dołączenie pisemnego oświad-
czenia, w  którym pełnomoc-
nik potwierdza, że spełnia usta-
wowe warunki – dodaje prezes 
Wojtkiewicz. 
Oświadczenie musi zawierać tak-
że klauzulę: „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za zło-
żenie fałszywego oświadczenia”. 
Brak takiego oświadczenia po-
woduje, że pełnomocnictwo jest 
nieważne. W  dokumencie nale-
ży wyraźnie wskazać, na jakiej 
podstawie ktoś działa jako peł-
nomocnik, a więc czy jest osobą 
bliską, adwokatem, radcą praw-
nym czy członkiem spółdzielni. 

To ważny element formalny, bez 
którego dokument może zostać 
zakwestionowany.
Pełnomocnictwo – a w przypad-
ku osoby bliskiej także dodatko-
we oświadczenie – należy dostar-
czyć do spółdzielni nie później 
niż na trzy dni przed terminem 
pierwszej części walnego zgro-
madzenia. W  praktyce oznacza 

to, że przy pierwszej części wal-
nego zgromadzenia odbywające-
go się w przymorskiej spółdzielni 
w dniu 22 czerwca 2026 r. pełno-
mocnictwa na wszystkie części 
należy złożyć do końca dnia 19 
czerwca 2026 r. 
Nowe przepisy wprowadza-
ją szczególnie istotne ograni-
czenie. Pełnomocnik nie może 

uczestniczyć w  głosowaniu do-
tyczącym wyboru lub odwoła-
nia członków Rady Nadzorczej, 
Zarządu Spółdzielni oraz abso-
lutorium dla członków Zarządu 
Spółdzielni.
Oznacza to, że każdy członek 
spółdzielni, który chce mieć 
wpływ na skład organu nadzoru-
jącego działalność zarządu, musi 
osobiście wziąć udział w  wal-
nym zgromadzeniu. To rozwią-
zanie ma wzmocnić bezpośredni 
udział członków w  podejmo-
waniu najważniejszych decyzji 
personalnych – zauważa prezes 
Wojtkiewicz. 
Rada nadzorcza to jeden z  klu-
czowych organów spółdzielni. 
Kontroluje działalność zarządu, 
opiniuje plany gospodarcze oraz 
podejmuje decyzje mające wpływ 
na codzienne funkcjonowanie 
spółdzielni. Dlatego ustawodaw-
ca uznał, że wybór jej członków 
powinien odbywać się wyłącznie 
przy osobistym udziale członków 
spółdzielni.
Nowe regulacje mają również 
ograniczyć sytuacje, w  któ-
rych jedna osoba reprezen-
towała większą liczbę człon-
ków i  w  praktyce decydowała 

o wynikach głosowań.
Spółdzielnia umieściła na swojej 
stronie internetowej wzór pełno-
mocnictwa i  oświadczenia. Do-
kumenty te można pobrać ze stro-
ny internetowej spółdzielni oraz 
w biurach administracji osiedla.
Choć możliwość ustanowienia 
pełnomocnika nadal istnieje, naj-
ważniejsze decyzje – w tym kwe-
stie osobowe dotyczące organów 
spółdzielni – wymagają osobistej 
obecności członków.
- Walne zgromadzenie to naj-
ważniejszy organ spółdzielni 
mieszkaniowej. To właśnie pod-
czas tego spotkania zatwierdza-
ne są sprawozdania finansowe, 
podejmowane uchwały dotyczące 
gospodarowania majątkiem oraz 
udzielane absolutoria członkom 
zarządu. Dlatego warto już dziś 
sprawdzić termin swojego walne-
go zgromadzenia i  odpowiednio 
przygotować się do udziału w ob-
radach. Dzięki temu każdy czło-
nek będzie mógł realnie wpływać 
na decyzje dotyczące miejsca, 
w  którym mieszka – podsumo-
wuje Władysław Wojtkiewicz. 

(lubek)

POLICJA APELUJE O ROZSĄDEK

Hulajnoga elektryczna na komunię
Hulajnoga elektryczna stała się 
jednym z  najpopularniejszych 
prezentów komunijnych. Poli-
cjanci przypominają jednak, że 
taki sprzęt to nie zabawka, ale 
pełnoprawny pojazd, którego 
użytkowanie regulują konkret-
ne przepisy.
Po drogach publicznych hulaj-
nogą elektryczną mogą poruszać 
się osoby, które ukończyły 13 

lat. Młodzież do 18. roku życia 
musi dodatkowo posiadać kartę 
rowerową lub odpowiednie pra-
wo jazdy kategorii AM, A1, B1 
albo T. Wyjątkiem jest strefa za-
mieszkania, gdzie dziecko poni-
żej 13 lat może jeździć wyłącz-
nie pod opieką osoby dorosłej.
Od 3 czerwca wchodzą też nowe 
przepisy. Obowiązek noszenia 
kasku obejmie rowerzystów, 

użytkowników hulajnóg elek-
trycznych i urządzeń transportu 
osobistego do 16. roku życia. Za 
dopuszczenie dziecka do jazdy 
bez kasku rodzic lub opiekun 
może otrzymać mandat w  wy-
sokości 100 zł.
Policjanci podkreślają, że kask 
powinien być standardem dla 
każdego użytkownika hulajnogi 
– niezależnie od wieku. Badania 
pokazują, że zmniejsza on ry-
zyko poważnych urazów głowy 
nawet o 60 procent.

Przepisy jasno określają rów-
nież, gdzie można poruszać się 
hulajnogą. Kierujący powinni 
korzystać z  dróg rowerowych 
lub pasów dla rowerów. Jeśli 
ich nie ma, mogą jechać jezd-
nią tylko tam, gdzie obowią-
zuje ograniczenie prędkości do 
30 km/h. W pozostałych przy-
padkach dozwolona jest jazda 
po chodniku, ale z prędkością 
zbliżoną do ruchu pieszych 
i  z  zachowaniem szczególnej 
ostrożności.

Zabronione jest m.in. przewo-
żenie pasażerów, korzystanie 
z  telefonu podczas jazdy czy 
przejeżdżanie hulajnogą przez 
przejście dla pieszych.
Funkcjonariusze apelują do ro-
dziców, by przed zakupem pre-
zentu komunijnego sprawdzili 
nie tylko parametry sprzętu, ale 
też wiek dziecka i obowiązujące 
przepisy.

(AN)

WALCZ ZE ZBIERACTWEM 

Korzystaj z pomocy
Gdańsk rusza z  programem 
wsparcia dla osób cierpią-
cych na syllogomanię, czyli 
zaburzenie znane jako pato-
logiczne zbieractwo. Problem 
dotyczy osób, które obsesyjnie 
gromadzą przedmioty i  nie 
potrafią się ich pozbywać. 
Często prowadzi to do fatal-
nych warunków sanitarnych, 
izolacji społecznej, a  nawet 
zagrożenia pożarowego.
Miasto chce pomagać nie 
tylko samym chorym, ale 

również ich rodzinom i  są-
siadom. Program zakłada 
współpracę wielu instytucji 
– od pracowników socjalnych 
i psychologów po służby miej-
skie oraz Gdańskie Nieru-
chomości. W  razie potrzeby 
możliwe będzie także czaso-
we przeniesienie mieszkańca 
podczas sprzątania lokalu.
Powstały specjalne ankie-
ty pomagające ocenić skalę 
problemu, a  urzędnicy i  poli-
cjanci przechodzą szkolenia 

dotyczące pracy z  osobami 
cierpiącymi na syllogomanię. 
W mieście pojawią się też pla-
katy informacyjne.
Zgłoszenia dotyczące pro-
blemu przyjmuje Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Gdańsku pod numerem te-
lefonu 58 342 31 50 oraz cało-
dobowo Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej – 58 511 01 21.

(GR)
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TRZY WIEŻE OBOK GALERII PRZYMORZE?

W rejonie Galerii Przymorze w Gdańsku szykuje się kolejna duża inwestycja. Właści-
ciel centrum handlowego złożył wniosek o pozwolenie na budowę domu studenckie-
go, który miałby powstać pomiędzy galerią a ulicą Obrońców Wybrzeża.

Planowana budowa budzi 
emocje mieszkańców

Jak informuje gdański magi-
strat, projekt zakłada budowę 
trzech 16-kondygnacyjnych wież. 
W  kompleksie mają znaleźć się 
pokoje dla studentów, część usłu-
gowa oraz podziemny garaż. In-
westycja planowana jest na tej 
samej działce, na której obecnie 
funkcjonuje Galeria Przymorze.
Pojawiające się w  ostatnich 
dniach informacje sugerujące 
możliwe zamknięcie centrum 
handlowego zostały jednak zde-
mentowane przez właściciela 
obiektu. Przedstawiciele galerii 
zapewniają, że planowana inwe-
stycja nie ma wpływu na dalsze 
funkcjonowanie centrum. Przed-
stawiciele inwestora informują, że 
budowa domu studenckiego jest 
niezależnym przedsięwzięciem 
i nie wiąże się z likwidacją galerii 
handlowej.
Za inwestycję odpowiada spółka 
Immogdańsk, będąca właścicie-
lem galerii. Wniosek dotyczy bu-
dynku zamieszkania zbiorowego, 
czyli akademika.
Choć część mieszkańców uwa-
ża, że rozwój tej części miasta jest 

naturalnym kierunkiem zmian, 
nie brakuje również głosów kry-
tycznych. Najczęściej pojawiają 
się obawy dotyczące dalszej in-
tensywnej zabudowy Przymo-
rza oraz ograniczania terenów 
zielonych.
 – To kolejna inwestycja, przez 
którą zabetonowane zostaną na-
stępne połacie zieleni. Ta ulica 
powoli traci swój dawny urok. 

Dobrze, że chociaż centrum han-
dlowe zostanie na swoim miej-
scu, bo przecież Alfa Centrum 
też ma zniknąć. Coraz częściej 
zastanawiam się, czy Przymorze 
nadal jest atrakcyjnym miejscem 
do życia. Chyba jedynym argu-
mentem pozostaje dziś bliskość 
Zatoki Gdańskiej i  Parku Re-
agana – mówi mieszkaniec ul. 
Jagiellońskiej.

Na razie inwestycja znajduje się 
na etapie procedowania pozwole-
nia na budowę. Jeśli projekt uzy-
ska wszystkie wymagane zgody, 
w  najbliższych latach krajobraz 
tej części Przymorza ponownie 
może się wyraźnie zmienić.

(GR)

BASEN Z MIEJSCEM DORAŹNEGO SCHRONIENIA

We Wrzeszczu budują pływalnię
Budowa nowego kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego z  ba-
senem we Wrzeszczu osią-
gnęła jeden z najważniejszych 
etapów. Na powstającym 
u  zbiegu al. Legionów i  ul. 
Kościuszki obiekcie zawisła 
wiecha, co oznacza zakończe-
nie głównych prac konstruk-
cyjnych i  wejście inwestycji 
w kolejny etap realizacji.
Prace ruszyły w czerwcu ubie-
głego roku. Dziś budowa jest 
już mocno zaawansowana. 
W  części sportowo-rekre-
acyjnej kończy się stan su-
rowy otwarty i  trwa montaż 
konstrukcji dachowej. Z kolei 
w  części basenowo-usługowej 
wykonano już żelbetowe kon-
strukcje pod niecki basenowe, 
a roboty prowadzone są obec-
nie na wyższych kondygna-
cjach budynku. Równolegle 
realizowane są prace instala-
cyjne i murowe.
Nowy obiekt będzie miał czte-
ry kondygnacje – trzy nad-
ziemne i  jedną podziemną. 
W środku znajdą się dwie niec-
ki basenowe: basen pływac-
ki o  długości 25 metrów oraz 
mniejszy basen do nauki pły-
wania. Ten drugi wyposażony 
zostanie w ruchome dno, które 
pozwoli dostosować głębokość 
do potrzeb użytkowników.

W  budynku przewidziano 
także kompleks saun i  łaźni, 
gabinety odnowy biologicznej 
oraz część usługową. Istotnym 
elementem inwestycji będzie 
również Miejsce Doraźnego 
Schronienia, które w  sytu-
acjach kryzysowych pomieści 
około 400 osób.
Skalę przedsięwzięcia poka-
zują liczby. Dotychczas na 
budowie wykorzystano około 
3,5 tys. metrów sześciennych 
betonu oraz 370 ton stali zbro-
jeniowej. Jak podkreślają wy-
konawcy, mimo trudnych wa-
runków zimowych udało się 
utrzymać harmonogram prac.
 – Zaledwie jedenaście 

miesięcy temu podpisaliśmy 
kontrakt, a  dziś obiekt ma 
już realne kształty. To efekt 
zaangażowania wielu osób – 
od inżynierów po pracowni-
ków budowy i  podwykonaw-
ców – podkreśla Przemysław 
Kuliś ze spółki STRABAG, 
generalnego wykonawcy 
inwestycji.
Koszt budowy kompleksu 
wynosi 77 milionów złotych. 
Zakończenie prac planowane 
jest pod koniec roku, a otwar-
cie obiektu ma nastąpić latem 
2027 roku.

(GR)

GDAŃSK 

Nowoczesne zarządzanie
Miasto Gdańsk wspólnie 
z  Grupą GPEC wdrożyło 
nowy system rozliczania faktur 
za dostawy ciepła do miejskich 
budynków. Zmiany mają upro-
ścić formalności i pomóc lepiej 
kontrolować koszty ogrzewania 
szkół, przedszkoli czy innych 
miejskich placówek.
Nowy system działa od maja. 
Jak podkreślają urzędnicy, 
pierwszy proces rozliczenio-
wy przebiegł bez problemów. 
Dzięki cyfrowemu rozwiąza-
niu obieg dokumentów ma być 
szybszy i bardziej przejrzysty.
– To kolejny krok w stronę no-
woczesnego zarządzania ener-
gią w  miejskich obiektach – 
mówi Piotr Kryszewski, dyrek-
tor zarządzający ds. Zielonego 
Gdańska.
Równolegle trwa przygotowa-
nie ponad 100 miejskich bu-
dynków do kolejnego sezonu 
grzewczego. Chodzi przede 
wszystkim o  szkoły i  przed-
szkola objęte programem 

cyfrowej modernizacji 
ogrzewania.
Specjaliści sprawdzają obecnie 
węzły cieplne i analizują, gdzie 
potrzebne będą dodatkowe mo-
dernizacje. Plan zakłada mon-
taż nowoczesnych systemów 
automatyki i zdalnego sterowa-
nia ogrzewaniem. Dzięki temu 
temperatura w  budynkach ma 
być lepiej dopasowana do rze-
czywistych potrzeb, co pozwoli 
ograniczyć straty energii.
– Analizujemy rozwiązania, 
które pomogą efektywniej za-
rządzać zużyciem ciepła i  po-
prawią komfort użytkowników 
budynków – wyjaśnia Joanna 
Trzeciak z Grupy GPEC.
Cały projekt ma ruszyć pełną 
parą wraz z  nowym sezonem 
grzewczym. To jedna z  naj-
większych tego typu inwestycji 
związanych z cyfrowym zarzą-
dzaniem ogrzewaniem w  pół-
nocnej Polsce.

(GR)

Fot. Piotr Wittman   
www.gdansk.pl
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EMOCJE POD KONTROLĄ

Pogram, który uczy, jak panować złością
Jeśli czujesz, że Twoje emo-
cje wymykają się spod kon-
troli, reagujesz impulsywnie 
lub zdarza Ci się zachowywać 
agresywnie – warto poszukać 
wsparcia. Program korekcyj-
no-edukacyjny „Emocje pod 
kontrolą” został stworzony 
właśnie z  myślą o  osobach, 
które chcą lepiej radzić sobie 
z  trudnymi emocjami i budo-
wać spokojniejsze, zdrowsze 
relacje, bez przemocy.
Uczestnictwo w  programie to 
szansa na nauczenie się, jak re-
agować w trudnych sytuacjach 
bez krzywdzenia innych. To 
także ważny krok w  stronę 
bardziej uporządkowanego 
i  satysfakcjonującego życia. 
Sięgnięcie po pomoc to wyraz 
odwagi i  odpowiedzialności, 
a nie słabości.
Program realizowany przez 
Punkt Interwencji Kryzyso-
wej MOPS w Sopocie pomaga 
uczestnikom zatrzymać prze-
moc i  wprowadzić pozytyw-
ne zmiany – zarówno w życiu 
osobistym, jak i w kontaktach 
z innymi ludźmi.
 – Udział w  programie uczy, 
jak panować nad emocjami, 
aby nie ranić innych i  poma-
ga budować zdrowsze relacje 
oparte na szacunku i zaufaniu 
– podkreśla Andrzej Czekaj, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w  Sopo-
cie. – To miejsce, gdzie można 
spokojnie opowiedzieć o swo-
ich doświadczeniach i spotkać 
osoby w  podobnej sytuacji. 
Takie rozmowy i  wzajem-
ne wsparcie dają poczucie, że 
nie jest się samemu i pokazu-
ją, że zmiana jest naprawdę 
możliwa.
Podczas spotkań uczestnicy 
uczą się rozpoznawać swo-
je emocje, radzić sobie z  na-
pięciem, złością i  frustracją 

w  konstruktywny sposób. 
Wykwalifikowani specjaliści 
oferują wsparcie oraz konkret-
ne narzędzia, które pomaga-
ją lepiej zarządzać emocjami 
w codziennym życiu.
Nabór do programu jest ciągły. 

Można dołączyć w  dowol-
nym momencie, ale nie war-
to odkładać siebie na później. 
Zrób pierwszy krok – za-
dzwoń i  umów na wstępną 
konsultację. 
Punkt Interwencji Kryzysowej 

MOPS Sopot mieści się przy 
al. Niepodległości 876, a inte-
resantów przyjmuje w dni ro-
bocze w godz. 8.00-19.00), tel. 
58 550 14 14, 609 680 115.

(AN)

NOWE AUTOBUSY WYJADĄ NA ULICE SOPOTU 

Mieszkańcy Sopotu w najbliższych latach mają podróżować nowocześniejszymi i bardziej ekologicznymi autobusami. Samorządy wspólnie 
przygotowują się do jednej z największych od lat modernizacji komunikacji miejskiej w tej części metropolii.

Szykuje się duża wymiana  
taboru autobusowego

Do 2027 roku na gdyńskich 
liniach kursujących przez 
Sopot i  Kosakowo pojawi się 
co najmniej 35 nowych au-
tobusów. Aż 30 z  nich bę-
dzie elektrycznych. To efekt 
planowanego porozumienia 
pomiędzy Gdynią, Sopotem 
i gminą Kosakowo dotyczące-
go wspólnej organizacji trans-
portu publicznego.
Nowe pojazdy mają popra-
wić komfort codziennych 
podróży, ale również ogra-
niczyć emisję spalin i  hałas, 
co szczególnie podkreślają 

władze Sopotu.
Największe zmiany odczu-
ją pasażerowie korzystający 
z  gdyńskich linii autobuso-
wych. Dla Sopotu zaplanowa-
no zakup 18 nowych autobu-
sów, w tym 13 elektrycznych. 
Na ulicach pojawią się m.in. 
elektryczne autobusy obsłu-
gujące linię S oraz mniejsze 
midibusy przeznaczone dla 
linii 144, 185 i  244. Na linię 
187 trafią z  kolei nowe auto-
busy spalinowe.
Zmiany obejmą również re-
organizację obsługi linii 

komunikacyjnych. Po pod-
pisaniu nowych porozu-
mień wszystkie gdyńskie li-
nie w  Sopocie oraz niemal 
wszystkie w  gminie Kosa-
kowo mają zostać przekaza-
ne jednej, skonsolidowanej 

gdyńskiej spółce komunalnej. 
Nowe zasady mają obowiązy-
wać od początku 2027 roku 
przez kolejne dziesięć lat.
Warto dodać, że już te-
raz część połączeń w  Sopo-
cie obsługiwana jest przez 

ekologiczne trolejbusy kursu-
jące na liniach 21, 31 i 181. 
Przed wejściem zmian w życie 
konieczne jest jeszcze przy-
jęcie odpowiednich uchwał 
przez rady samorządów. Gdy-
nia zajmie się nimi pod koniec 

maja, dzień później procedo-
wać je będzie Sopot, a gmina 
Kosakowo podejmie decyzję 
w czerwcu.

(GR)

DLA ZWIERZĄT 

Stwórz tymczasowy dom 
Zamiast schroniskowego bok-
su – kanapa, spacer i spokojny 
dom. Gdańskie Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „Pro-
myk” uruchomiło program do-
mów tymczasowych dla psów 
i kotów. To rozwiązanie, któ-
re ma pomóc zwierzętom od-
naleźć się poza schroniskiem 
jeszcze przed adopcją.
Idea jest prosta. Wolontariusz 
przyjmuje pod swój dach psa 
lub kota na określony czas, do 
momentu znalezienia mu sta-
łego opiekuna. Zwierzę nadal 
formalnie pozostaje pod opie-
ką schroniska, które zapewnia 
m.in. wsparcie weterynaryjne 
i pomoc merytoryczną.
W  „Promyku” podkreślają, 
że dla wielu zwierząt pobyt 
w  domu tymczasowym może 
być przełomem. Szczegól-
nie dla tych starszych, scho-
rowanych albo wycofanych. 
Domowe warunki poma-
gają ograniczyć stres, uczą 

funkcjonowania w codziennym 
życiu i pozwalają lepiej poznać 
charakter zwierzaka. Dzię-
ki temu przyszła adopcja ma 
większą szansę zakończyć się 
sukcesem.
Program wystartował po za-
kończeniu pilotażu i – jak przy-
znają pracownicy schroniska – 
jest odpowiedzią na coraz więk-
sze zainteresowanie mieszkań-
ców taką formą pomocy.
Dom tymczasowy może stwo-
rzyć osoba, która chce zaanga-
żować się w  pomoc zwierzę-
tom, ale z  różnych powodów 
nie decyduje się jeszcze na ad-
opcję na stałe. To także okazja, 
by sprawdzić, jak wygląda co-
dzienna opieka nad psem lub 
kotem.
Szczegóły programu, regula-
min oraz formularz zgłosze-
niowy dostępne są na stronie 
www.schroniskopromyk.pl. 

(GR)
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DODATKOWE RĘCE DLA MAMY I TATY

Cztery wielodzietne gdańskie rodziny, w  których m.in. wychowują się dzieci z  niepełno-
sprawnościami, są objęte nie tylko wsparciem asystenta rodziny, ale również tzw. stałego 
opiekuna. To w  ramach trwającego, innowacyjnego projektu „Dodatkowe ręce dla mamy 
i taty”, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku.

Rodzicielstwo jest wyzwaniem

Pomocą w ramach projektu ob-
jęte są wielodzietne rodziny – 
w tym trzy, w których samotne 
matki wychowują dzieci, oraz 
pełna, gdzie jest oboje rodziców. 
W  każdej występują problemy 
opiekuńczo-wychowawcze. Ro-
dzicom bardzo trudno sprostać 
piętrzącym się obowiązkom tym 
bardziej, że wiążą się one m.in. 
z  zapewnieniem opieki dziecku 
z  niepełnosprawnościami. Na 
co dzień wspierają ich asysten-
ci rodziny gdańskiego MOPR. 
Dzięki realizacji projektu „Do-
datkowe ręce dla mamy i  taty” 
pomoc została rozszerzona, 
uzupełniona – wsparcie świad-
czą także tzw. stali opiekunowie, 
tj. osoby z doświadczeniem pra-
cy z dziećmi i rodziną.
Opiekun wspiera rodzinę w wy-
miarze średnio 15 godzin tygo-
dniowo (później liczba godzin 
ulegnie zmniejszeniu). Stara się 
przekazywać dzieciom pozy-
tywne wzorce, by mogły z nich 
czerpać w  przyszłości. Poświę-
ca im oraz ich problemom wiele 
uwagi. Organizuje czas wolny, 

gry, zabawy, wspólne wyjścia, 
które służą polepszeniu relacji 
dziecko – rodzic. Podpowiada 
rodzicom w kwestiach opiekuń-
czych, wskazuje nowe sposoby 
organizowania życia i  budowa-
nia relacji w rodzinie.
Opiekun stały doradza też 
w  kwestiach: rozważnego go-
spodarowania budżetem domo-
wym, dbania o zdrowie, w tym 
o  zdrowe odżywianie dzieci. 

Wspólne, rodzinne gotowanie 
i  towarzysząca temu rozmowa 
stają się okazją do budowania 
lepszych, bliższych oraz trwal-
szych relacji i  poczucia bezpie-
czeństwa. Takie wsparcie spra-
wia, że najmłodsi mogą się lepiej 
rozwijać, zaś ich rodzice wiedzą, 
że z problemami nie są sami.
Udział rodzin w  projekcie 
MOPR ma przede wszyst-
kim skutkować poprawą ich 

funkcjonowania, zwłaszcza 
w  kwestii opiekuńczo-wycho-
wawczej. Ma też zapewnić 
wsparcie rodzicom w wypełnia-
niu codziennych obowiązków 
i stworzyć dzieciom warunki do 
lepszego rozwoju emocjonalne-
go, społecznego i edukacyjnego.
Projekt jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej. 

(SR/MOPR) 

Fot. Panorama Pomorza

 

 

RADA DZIELNICY PRZYMORZE WIELKIE  

ORAZ 

 KLUB „MACIUŚ I”  

PRZY AO-1 PSM „PRZYMORZE” 

ZAPRASZAJĄ 

 DN.29.05.2026 (PIĄTEK)  

O GODZ.16.00 

W PROGRAMIE:  

KOSMICZNE KONKURSY I ZABAWY, 
MALOWANIE WIELKOFORMATOWYCH 

RAKIET 3D, WATA CUKROWA, DMUCHAŃCE, 
MALOWANIE TWARZY, 

 KONKURS KREDĄ NA ASFALCIE 

ORAZ WRĘCZENIE NAGRÓD ZWYCIĘZCOM 
TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR 

KIEROWNIKA AO -1 PSM „PRZYMORZE” 
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RADA MUSI KIEROWAĆ SIĘ DOBREM CAŁEJ WSPÓLNOTY 

Dobiega końca 3-letnia kadencja Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”. Z  jej przewodniczącym, Leszkiem Kamińskim, 
rozmawia Krzysztof Lubański 

Kluczem do sukcesu jest merytoryczna dyskusja 

 – Z jakimi najtrudniejszy-
mi wyzwaniami musiała 
zmierzyć się Rada Nadzorcza 
w trakcie swojej kadencji?
 – Jednym z największych wy-
zwań były dwie próby uzyska-
nia poparcia mieszkańców dla 
programu termomodernizacji 
naszych budynków. Przygo-
towanie tego przedsięwzięcia 
wymagało ogromnego zaanga-
żowania zarządu oraz działów 
technicznego i  finansowego, 
a  także wielu posiedzeń ko-
misji i  obrad plenarnych rady, 
podczas których analizowali-
śmy różne warianty inwestycji.
Wdrożenie programu było uza-
leżnione od zgody Walnego 
Zgromadzenia. Mimo bardzo 
korzystnych warunków finanso-
wania mieszkańcy nie zdecydo-
wali się poprzeć proponowanych 
rozwiązań. Dziś widać już skut-
ki tej decyzji. Jeden z budynków 
zgłosił potrzebę przeprowadze-
nia termomodernizacji i  zada-
nie zostało ujęte w  tegorocz-
nym planie remontów. Gdyby 
program został zaakceptowany 
wcześniej, prace mogłyby ruszyć 

już dwa lata temu, a koszty inwe-
stycji byłyby niższe dzięki moż-
liwości skorzystania z  częścio-
wo umarzanego kredytu oraz 
niższych cen materiałów i robót 
budowlanych.
 
– Jak układała się współpra-
ca Rady Nadzorczej z Zarzą-
dem Spółdzielni?

 – Oceniam tę współpra-
cę bardzo dobrze. Dotyczy 
to nie tylko relacji pomiędzy 
radą a  zarządem, ale również 
współdziałania z  pracowni-
kami poszczególnych działów 
– technicznego, finansowego 
i członkowskiego. Kluczem do 
skutecznego funkcjonowania 
była merytoryczna dyskusja 

i  gotowość do poszukiwania 
kompromisów. Nawet jeśli na-
sze stanowiska nie zawsze były 
identyczne, dzięki rzeczowej 
wymianie argumentów uda-
wało się wypracowywać roz-
wiązania korzystne dla całej 
spółdzielni.
 
– Jakie cechy i kompeten-
cje powinny mieć osoby 
kandydujące do nowej Rady 
Nadzorczej?
 – Najważniejsza jest umie-
jętność współpracy i  otwar-
tość na odmienne opinie. 
Rada Nadzorcza to zespół, 
który powinien działać jak 
dobrze zgrana drużyna. 
Każdy członek rady natural-
nie zwraca uwagę na sprawy 
dotyczące budynku, w  któ-
rym mieszka, ale trzeba 
umieć spojrzeć na problemy 
z  perspektywy całej spół-
dzielni. Przydatne są tak-
że kompetencje techniczne, 
ekonomiczne czy organiza-
cyjne, choć moim zdaniem 
równie ważne są zaangażo-
wanie, odpowiedzialność 
i chęć zdobywania wiedzy.

– Jaką radę przekazałby Pan 
przyszłym członkom Rady 
Nadzorczej?
 – Rada Nadzorcza odgrywa 
bardzo ważną rolę, ponieważ 
jej decyzje mają bezpośred-
ni wpływ na codzienne życie 
mieszkańców. To odpowie-
dzialna funkcja, wymagająca 
obiektywnego spojrzenia i  kie-
rowania się dobrem całej wspól-
noty. Członkowie rady nie po-
winni koncentrować się wyłącz-
nie na interesie własnym czy 
najbliższego otoczenia. Czasa-
mi podejmowane decyzje mogą 
budzić kontrowersje, ale zawsze 
powinny opierać się na meryto-
rycznych przesłankach i długo-
falowym interesie spółdzielni.
 
– Dlaczego warto uczestni-
czyć w czerwcowym Walnym 
Zgromadzeniu?
 – Walne Zgromadzenie to 
najważniejszy organ spółdziel-
ni. To właśnie tam zapadają 
strategiczne decyzje dotyczące 
jej funkcjonowania, finansów 
i  kierunków rozwoju. Udział 
w  Walnym Zgromadzeniu 
jest wyrazem współodpowie-
dzialności za naszą wspólnotę. 
Szczególne znaczenie mają te-
goroczne wybory Rady Nad-
zorczej, ponieważ członkowie 
zdecydują, komu powierzą re-
prezentowanie swoich intere-
sów na kolejne trzy lata.
 
– Jak wygląda obecnie sytu-
acja finansowa spółdzielni?
 – Sytuacja finansowa spółdziel-
ni jest dobra i  stabilna. Zadłu-
żenie mieszkańców od lat utrzy-
muje się na stosunkowo niskim 
poziomie, co jest zasługą sku-
tecznych działań windykacyj-
nych prowadzonych przez dział 
finansowy. Dodatkowe docho-
dy przynosi wynajem lokali 
użytkowych, co pozwala ogra-
niczać koszty funkcjonowania 

spółdzielni i  wpływa na wyso-
kość opłat ponoszonych przez 
mieszkańców. Ważnym wspar-
ciem są także pozyskiwane do-
tacje i granty związane z popra-
wą efektywności energetycznej 
budynków.
 

– Jak podsumowałby Pan 
mijającą, trzyletnią kaden-
cję Rady Nadzorczej?
 – Był to okres intensywnej 
pracy i  wielu ważnych decy-
zji. Szczególną uwagę poświę-
ciliśmy działaniom mającym 
na celu ograniczenie zużycia 
energii cieplnej, co już zaczy-
na przynosić wymierne korzy-
ści mieszkańcom. Z inicjatywy 
rady udało się także zorganizo-
wać cykliczne spotkania dla se-
niorów, które stały się cennym 
elementem integrującym naszą 
społeczność.
Oczywiście nie brakowało 
trudności. Coraz większym 
problemem jest ograniczona 
dostępność wykonawców nie-
których usług remontowych, co 
wpływa na terminowość reali-
zacji prac. To zagadnienie wie-
lokrotnie było przedmiotem 
analiz i troski całej rady.
Korzystając z  okazji, chciał-
bym serdecznie podziękować 
wszystkim członkom Rady 
Nadzorczej za ich zaanga-
żowanie, odpowiedzialność 
i  konstruktywną współpracę. 
Wspólna praca w  tym gronie 
była dla mnie wielkim zaszczy-
tem i  prawdziwą przyjemno-
ścią. Mam nadzieję, że człon-
kowie spółdzielni podczas 
tegorocznego Walnego Zgro-
madzenia dokonają równie 
trafnego wyboru, powierzając 
mandat osobom gotowym od-
powiedzialnie działać na rzecz 
całej naszej wspólnoty.

 – Dziękuję za rozmowę 

OGŁOSZENIE PSM
Administracja Osiedla Nr 4 PSM „Przymorze” informuje, iż jest do

wynajęcia lokal użytkowy:

1/ Lokal biurowo-usługowy o powierzchni 65,00 m2

przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.

     Lokal usytuowany na I piętrze Pawilonu handlowo-usługowego.
     Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną, centralnego ogrzewania.

Informacje o wyżej wymienionych lokalach udzielane są pod nr telefonu
58 553-04-13 w. 41 lub 667-629-555 w godzinach 7:30 - 14:30

  Leszek Kamiński, przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”
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SM „ORUNIA” PODSUMOWUJE INTENSYWNY ROK

Miliony na poprawę komfortu mieszkańców
Już za kilka dni członkowie 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Orunia” spotkają się na Wal-
nym Zgromadzeniu. To najlep-
szy moment, aby podsumować 
najważniejsze prace remontowe 
i  modernizacyjne zrealizowane 
w ubiegłym roku. Tylko na ten 
cel spółdzielnia przeznaczyła 
około 3 mln zł.
Jednym z  najważniejszych 
przedsięwzięć była kontynu-
acja  remontów elewacji budyn-
ków wraz z  remontem izolacji 
i opierzeń płyt balkonowych. To 
inwestycje kosztowne, ale nie-
zwykle istotne dla utrzymania 
należytego stanu technicznego 
budynków i  poprawy estetyki 
osiedla.
 – Proces odnawiania elewa-
cji rozpoczęliśmy trzy lata 
temu i  sukcesywnie realizuje-
my go w kolejnych budynkach, 
w  miarę posiadanych środków 
finansowych. Bylibyśmy dziś 

znacznie dalej, gdyby Walne 
Zgromadzenie przyjęło wielo-
letni program remontów elewa-
cji , który umożliwiłby korzysta-
nie z  rządowego dofinansowa-
nia. Obecnie realizując remonty 
musimy polegać wyłącznie na 
własnych środkach – mówi Jo-
lanta Lęcznarowicz, zastępca 
prezesa Spółdzielni Mieszka-
niowej „Orunia”.
Koszt remontu samej elewacji 
jednego budynku wynosi od 300 
do 500 tys. zł.
Rok 2025 był również cza-
sem realizacji prac  związanych 
z odnawialnymi źródłami ener-
gii. Spółdzielnia kontynuowa-
ła montaż powietrznych pomp 
ciepła do wstępnego podgrzewu 
ciepłej wody i paneli fotowolta-
icznych zasilających prace tych 
pomp, uzyskując na ten cel po-
nad 312 tys. zł dofinansowania 
z  Banku Gospodarstwa Krajo-
wego. Dotacja pokryła  połowę 

kosztów kwali-
fikowanych. 
 – Spół-
dz ie ln ia 
nie ma 
wpływu 
na ceny 
c i e p ł a , 
e n e r -
gii elek-
trycznej czy 
gazu, ale po-
przez różne dzia-
łania możemy częścio-
wo ochronić mieszkańców przed 
skutkami kolejnych podwyżek 
– podkreśla Andrzej Różański, 
prezes Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Orunia”. – Dzięki zasto-
sowanym rozwiązaniom OZE 
spółdzielnia zużyła o około 500 
gigadżuli energii cieplnej mniej 
niż rok wcześniej. Przełożyło się 
to na oszczędności przekracza-
jące kilkadziesiąt tys. zł. W tym 
roku podobne instalacje zostaną 

z a montow a ne 
w  kolejnych 

dwóch bu-
d y n k a c h . 
Dodam, że 
łącznie od 
2024 roku 
na insta-
lacje OZE 

uzyskaliśmy 
dotacje w wy-

sokości ponad  
626 tysięcy złotych.

W ubiegłym roku, zgod-
nie z  obowiązującymi przepi-
sami, w  budynkach spółdziel-
ni zamontowano podzielniki 
kosztów ogrzewania. Pierw-
sze analizy wskazują, że mimo 
długiej i chłodnej zimy zużycie 
ciepła nie było wyższe  niż rok 
wcześniej.
 – Nowy system rozliczania 
kosztów energii cieplnej nie 
tylko przynosi oszczędności, 
z  uwagi na bardziej racjonale 

korzystnie z ciepła przez miesz-
kańców, ale jest także bardziej 
sprawiedliwy dla mieszkańców 
z uwagi na zastosowanie współ-
czynników korygujących dla lo-
kali o niekorzystnym położeniu 
w budynku – podkreśla Jolanta 
Lęcznarowicz.
Spółdzielnia po latach starań 
podpisała również porozumie-
nie ze spółką GPEC dotyczące 
likwidacji ostatniego węzła gru-
powego przy ul. Hoene. Prace 
projektowe są w  toku a  budo-
wa sieci c.o. w  terenie  i  mo-
dernizacja węzłów w  budyn-
kach  rozpoczną się w  okresie 
letnim po zakończeniu sezonu 
grzewczego.
W ubiegłym roku kontynuowa-
no remonty placów zabaw, któ-
rych na terenie spółdzielni jest 
kilkanaście.  Prace wykonano 
własnymi siłami, a  pozostałe 
będą realizowane w  kolejnych 
miesiącach. Zakończono rów-
nież zagospodarowanie tere-
nów wokół nowoczesnych po-
jemników półpodziemnych na 

odpady, które poprawiły estety-
kę osiedla i  usprawniły system 
gospodarowania odpadami.
Ważnym elementem działań 
spółdzielni była poprawa bez-
pieczeństwa pożarowego. Po 
zaleceniach strażaków przepro-
wadzono inwentaryzację piwnic 
oraz usunięto kraty z  przejść, 
tak aby drogi ewakuacyjne po-
zostały w  pełni drożne. Pro-
blemem pozostaje jednak skła-
dowanie przez mieszkańców 
niepotrzebnych przedmiotów 
w częściach wspólnych oraz po-
rzucanie worków z  odpadami 
poremontowymi.
 – Usuwanie takich odpadów 
odbywa się na koszt spółdziel-
ni, czyli w praktyce wszystkich 
mieszkańców. Warto pamię-
tać, że każdy może samodziel-
nie i  bezpłatnie oddać odpady 
do Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych – 
przypomina prezes.

(GR)

ŻYCIE MIASTA

WALNE ZGROMADZENIE SM „ORUNIA” JUŻ 8 CZERWCA

8 czerwca odbędzie się Walne Zgromadzenie członków Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”. Tegoroczne spotkanie będzie miało szcze-
gólne znaczenie, ponieważ mieszkańcy wybiorą nową Radę Nadzorczą, która przez kolejne 3 lata będzie sprawować nadzór nad działal-
nością spółdzielni.

Mieszkańcy wybiorą nową Radę Nadzorczą

W odróżnieniu od wielu dużych 
spółdzielni mieszkaniowych, 
w SM „Orunia” Walne Zgroma-
dzenie nie jest dzielone na części. 
Oznacza to, że wszyscy człon-
kowie spotkają się jednego dnia, 
a skład nowej rady poznamy jesz-
cze tego samego wieczoru.
Prezes Andrzej Różański pod-
kreśla, że mijająca kadencja Rady 
Nadzorczej była okresem dobrej 
i konstruktywnej współpracy.
 – Rada ze zrozumieniem, a cza-
sem również krytycznie pod-
chodziła do pomysłów zarządu. 
Wielokrotnie jednak mogliśmy 
liczyć na jej wsparcie przy realiza-
cji ważnych przedsięwzięć. Jed-
nym z najważniejszych projektów 
realizowanych w ostatnich latach 
był program wykorzystania od-
nawialnych źródeł energii. Dzię-
ki montażowi paneli fotowolta-
icznych i pomp ciepła spółdziel-
nia otrzymała ponad 626 tys. zł 
dotacji zewnętrznych. Nie ozna-
cza to automatycznie niższych ra-
chunków, ale pozwala ograniczać 
skutki kolejnych podwyżek cen 
ciepła. Szacujemy, że dzięki za-
stosowaniu OZE udało się zaosz-
czędzić już kilkadziesiąt tysięcy 
złotych na wstępnym podgrze-
wie wody – podkreśla Andrzej 
Różański.
Warto w tym miejscu dodać, że 
za działania związane z  popra-
wą efektywności energetycznej 
budynków SM „Orunia” została 
po raz drugi z rzędu wyróżniona 
w konkursie Fundacji ARMAG 

„Eko-Spółdzielnia”. Jest ono 
o tyle cenniejsze, że SM „Orunia” 
została doceniona wśród ok. 30 
spółdzielni i  wspólnot mieszka-
niowych, które stanęły do kon-
kursu. Nagroda finansowa, przy-
znana w grudniu ubiegłego roku, 
zostanie przeznaczona na dopo-
sażenie osiedlowej strefy fitness.
 – Kiedy w 2019 roku ubiegałem 
się o  to stanowisko, powiedzia-
łem, że jednym z  moich celów 
będzie proces termomodernizacji 
budynków i  przebudowa syste-
mu ciepłowniczego. Cel udało się 
prawie osiągnąć, ale nie byłoby to 

możliwe bez zgody mieszkańców 
– podsumowuje prezes. 
Najważniejszym punktem te-
gorocznego Walnego Zgroma-
dzenia będą wybory nowej Rady 
Nadzorczej. Kandydaci mogli 
zgłaszać swoje kandydatury do 
25 maja, a każde zgłoszenie mu-
siało zostać poparte podpisami 
co najmniej dziesięciu członków 
spółdzielni. W  tym roku swój 
akces pracy w radzie zgłosiło 10 
osób, a Rada może liczyć od 9 do 
11 osób zależnie od decyzji Wal-
nego Zgromadzenia.
Po raz pierwszy w  historii SM 

„Orunia” głosowanie zostanie 
przeprowadzone w  formie elek-
tronicznej. Rozwiązanie to zo-
stało wprowadzone na wniosek 
mieszkańców i  ma usprawnić 
przebieg obrad oraz przyspieszyć 
liczenie głosów.
Tegoroczne Walne Zgromadze-
nie odbędzie się również według 
nowych zasad dotyczących peł-
nomocnictw. Wszelkie niezbęd-
ne informacje na ten temat zna-
leźć można w naszym artykule na 
str. 2.
 – W  swojej zawodowej karie-
rze nie spotkałem się osobiście 

z  manipulowaniem pełnomoc-
nictwami, ale słyszałem o takich 
przypadkach. Nowe przepisy po-
winny skutecznie ograniczyć tego 
rodzaju praktyki, które  mają na 
celu osiągnięcie korzyści przez 
małe grupki spółdzielców czę-
sto wbrew interesowi większości 
która fizycznie uczestniczy w ze-
braniu – ocenia prezes Andrzej 
Różański. 
Jak dodaje prezes Różański, 
w  SM „Orunia” liczba udziela-
nych pełnomocnictw jest sto-
sunkowo niewielka, dlatego 
nowe regulacje nie powinny po-
wodować większych utrudnień 
organizacyjnych.
Podczas Walnego Zgromadzenia 
członkowie będą również głoso-
wać nad przyjęciem pięcioletnie-
go planu remontów, który wyzna-
czy najważniejsze działania na 
najbliższe lata. Dokument obej-
muje m.in. remonty elewacji wraz 
z  naprawą izolacji balkonów, 
termomodernizację budynków, 
remonty klatek schodowych, 
modernizację instalacji wod-kan 
oraz działania poprawiające efek-
tywność systemu ciepłej wody 
użytkowej. 
 – Dzięki długofalowemu plano-
waniu poszczególne nierucho-
mości mogą wcześniej gromadzić 
środki na kosztowne remonty, co 
pozwala lepiej przygotować się do 
realizacji dużych przedsięwzięć 
– wyjaśnia prezes. – W  planie 
uwzględniono także prace zwią-
zane z  utrzymaniem zieleni. 

Zieleń będzie sukcesywnie po-
rządkowana  a ubytki będą syste-
matycznie uzupełniane nowymi 
nasadzeniami drzew niskopien-
nych i krzewów.
– Walne Zgromadzenie to naj-
ważniejsze forum decyzyjne na-
szej wspólnoty. To właśnie miesz-
kańcy decydują o kierunkach roz-
woju spółdzielni, wybierają Radę 
Nadzorczą i  uchwalają kierunki 
rozwoju działalności Spółdzielni 
opisane w  planach wieloletnich. 
Zachęcam wszystkich członków 
do udziału w tegorocznym zebra-
niu 8 czerwca – podkreśla prezes 
Andrzej Różański.

Informacje o  Walnym Zgroma-
dzeniu tradycyjnie pojawiły się na 
klatkach schodowych, w skrzyn-
kach pocztowych  oraz na stro-
nie internetowej gdzie w zakład-
ce IOK każdy członek Spół-
dzielni  może odczytać wysłane 
dokumenty.
Warto przy okazji powiedzieć, 
że 27 czerwca w  Parku Oruń-
skim odbędzie się kolejny już raz 
Festyn Rodzinny organizowany 
wspólnie przez SM „Orunia”, 
SM „Południe”, Gdańska Spół-
dzielnia Mieszkaniowa oraz Po-
morski Regionalny Związek Re-
wizyjny Spółdzielni w  Sopocie. 
Wydarzenie będzie połączone 
z  obchodami Międzynarodowe-
go Dnia Spółdzielczości.

Krzysztof Lubański 

  Prezes Andrzej Różański odbiera symboliczny czek w konkursie Fundacji ARMAG 
„Eko-Spółdzielnia”
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ŻYCIE MIASTA/REKLAMA

TO JEDNA Z NAJSTARSZYCH SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH 

Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” w  Gdańsku-Oliwie należy do grona najstarszych spółdzielni 
mieszkaniowych w mieście. Jej historia sięga 1961 roku i od ponad sześciu dekad nierozerwalnie związana jest z roz-
wojem Oliwy oraz północnych dzielnic Gdańska. 

RSM „Budowlani” wpisała się 
w krajobraz Oliwy i Gdańska

Spółdzielnia została oficjalnie 
zarejestrowana 18 lipca 1961 
roku w  rejestrze Sądu Rejo-
nowego w  Gdańsku. Powstała 
z  połączenia trzech funkcjo-
nujących wcześniej podmio-
tów: Robotniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Budowlani”, 
RSM „Żabianka” oraz RSM 
„Zmechanizowani”. Decyzje 
o  połączeniu zostały podjęte 
podczas walnych zgromadzeń 

tych spółdzielni w  maju 
i czerwcu 1961 roku.
Pierwszy zarząd tworzyli Lu-
dwik Suska – prezes, a  tak-
że Alfred Grabicki i  Tadeusz 
Jodkowski.
Już w pierwszym wpisie do re-
jestru podkreślano, że celem 
działalności spółdzielni jest 
nie tylko zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych członków, ale 
również organizowanie życia 

społecznego mieszkańców. Ta 
idea przez lata pozostawała 
jednym z  fundamentów dzia-
łalności RSM „Budowlani”.
Pierwszymi budynkami admi-
nistrowanymi przez spółdziel-
nię były nieruchomości przy 
ul. Bitwy Oliwskiej 1 oraz ul. 
Pomorskiej 1 i  2, wybudowa-
ne jeszcze w  1959 roku. Do 
dziś pozostają one częścią za-
sobów spółdzielni. W  tym sa-
mym czasie RSM „Budowlani” 
zarządzała także budynkami 
w  tzw. Starej Oliwie, m.in. 
przy ulicach Droszyńskiego 
i Krzywoustego.
W latach 60. rozpoczęła się in-
tensywna rozbudowa osiedli. 
Powstawały kolejne budynki 
przy al. Grunwaldzkiej, nato-
miast największy rozwój przy-
padł na lata 1971–1978. Wtedy 
wybudowano charakterystycz-
ne wieżowce przy al. Grun-
waldzkiej oraz na tzw. górnym 
osiedlu – przy ulicach Bobro-
wej, Karpackiej, Tatrzańskiej 
i Pawła Gdańca.

Ostatni budynek wybudowany 
przez spółdzielnię oddano do 
użytku 31 stycznia 1979 roku 
przy ul. Pawła Gdańca 4AB.
W latach 1988–1990 doszło do 
podziału dużej spółdzielni na 
kilka mniejszych podmiotów, 
w  tym m.in. SM „Wrzeszcz”, 
SM „VII Dwór” oraz RSM 
„Budowlani” w  obecnym 
kształcie. Od tego czasu zasoby 
spółdzielni pozostają stabilne.
Obecnie RSM „Budowlani” 
zarządza 43 budynkami miesz-
kalnymi, w  których znajduje 
się 2728 lokali mieszkalnych. 
W zasobach spółdzielni są tak-
że garaże oraz lokale użytkowe. 
Nieruchomości zlokalizowane 
są przede wszystkim w  Oli-
wie – w wyjątkowym miejscu, 
w  bezpośrednim sąsiedztwie 
Trójmiejskiego Parku Krajo-
brazowego, Parku Oliwskiego 
i  Archikatedry Oliwskiej. Je-
den z  budynków znajduje się 
również w centrum Sopotu.
Przez ostatnie lata jednym 
z  najważniejszych kierunków 

działań spółdzielni była po-
prawa efektywności energe-
tycznej budynków. Wszyst-
kie zasoby zostały ocieplone, 
przeprowadzono również mo-
dernizację sieci oraz instalacji 
ciepłowniczych.
Trzeba również pamiętać, że 
pod skrzydłami spółdzielni 
od lat z powodzeniem działają 
dwa kluby osiedlowe – Oliwski 
Klub Osiedlowy „OKO” oraz 

„AD-REM”.
Władze spółdzielni podkreśla-
ją, że szczególną uwagę przy-
wiązują do utrzymania dobrego 
stanu technicznego budynków 
oraz estetyki osiedli. Charak-
terystyczne elewacje i  zadbane 
tereny zielone od lat wyróżnia-
ją zasoby RSM „Budowlani” na 
tle innych części miasta.

(GR)

Z A W I A D O M I E N I E
Rada Nadzorcza Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Budowlani” 

zawiadamia, że w dniach 22, 23, 24, 25 czerwca 2026 r. odbędą się  
Walne Zebrania poszczególnych grup, zwołane na podstawie  

§ 21 Statutu Spółdzielni i tak:

Klub „OKO” przy Al. Grunwaldzkiej 611 w Gdańsku:

• I część - w dniu 22 czerwca 2026 r. (poniedziałek) o godz. 17.00 

• II część  - w dniu 23 czerwca  2026 r. (wtorek) o godz. 17.00      

 
Klub „AD-REM” przy ul. Czyżewskiego 12 w Gdańsku:                                              

• III część -  w dniu 24 czerwca 2026 r. (środa) o godz. 17.00 

• IV część w dniu 25 czerwca 2026 r. (czwartek) o godz. 17.00 

Szczegółowy porządek obrad Walnego Zgromadzenia oraz szczegóły 
dotyczące wprowadzonych zmian przepisów, każdy członek Spółdzielni 

otrzyma indywidualnie.

Materiały będące przedmiotem obrad wyłożone zostaną do wglądu dla 
członków Spółdzielni od dnia 01 czerwca 2026r.  w siedzibie Spółdzielni 

przy Al. Grunwaldzka 569 w Gdańsku – pok. nr 16 od poniedziałku  
do piątku w godzinach od 9:00 do 14:00 , w Klubie AD-REM  przy  

ul. Czyżewskiego 12 w Gdańsku w godz. od 15:00 do 18:00 oraz Klubie 
OKO przy ul. Grunwaldzkiej 611 w Gdańsku w godzinach 15:00 do 18:00.

Więcej informacji na www.rsm-budowlani.com.pl 
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FAŁSZYWI URZĘDNICY

ZUS ostrzega przed oszustami
Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych ostrzega przed oszu-
stami, którzy podszywają się 
pod jego pracowników. Prze-
stępcy odwiedzają seniorów 
w  domach pod pretekstem 
pomocy lub wypłaty świad-
czeń, a następnie okradają ich 
z  oszczędności. Tym razem 
do takiego zdarzenia doszło 
w Słupsku.
Wizyty pracowników poza 
placówkami ZUS odbywają 
się jedynie w dwóch przypad-
kach. Pierwszym z  nich jest 
kontrola u  płatników skła-
dek. Prowadzą ją wyłącznie 
inspektorzy na podstawie pi-
semnego upoważnienia. Taka 
wizyta jest zawsze zapowiada-
na z  wyprzedzeniem. Inspek-
tor informuje o niej, doręcza-
jąc oficjalne zawiadomienie, 
a  przed rozpoczęciem czyn-
ności musi okazać legitymację 
służbową. Drugim przypad-
kiem jest kontrola prawidło-
wości wykorzystania zwolnień 

lekarskich. W  takiej sytuacji 
pracownik ZUS może przyjść 
do domu lub innego miejsca 
wskazanego w  zwolnieniu 
jako miejsce pobytu w  czasie 
choroby, aby sprawdzić, czy 
korzysta ze zwolnienia. Każdy 
urzędnik, który przeprowadza 
kontrolę ma obowiązek wyle-
gitymować się.
W  razie wątpliwości co do 
tożsamości osoby podającej się 
za pracownika ZUS, można ją 
zweryfikować pod numerem 
telefonu 22 560 16 00.
ZUS wysyła wiadomości 
e-mail wyłącznie do klientów, 
którzy wyrazili zgodę na taką 
formę kontaktu. Taka kore-
spondencja zawsze pochodzi 
od indywidualnego opiekuna. 
Wszystkie inne wiadomości 
elektroniczne, rzekomo wysy-
łane w imieniu ZUS, mogą za-
wierać złośliwe oprogramowa-
nie. Nie należy ich otwierać.

(AN)

REKRUTACJA ZAKOŃCZONA 

Są wolne 
miejsca 
Zakończyła się rekrutacja 
do sopockich przedszkoli. 
Wszystkie dzieci w  wieku 
3 – 6 lat będą miały zapew-
nione miejsca w placówkach. 
1 września 2026 r. edukację 
przedszkolną w Sopocie roz-
pocznie ok. 550 dzieci.
Ogłoszono wyniki rekruta-
cji do sopockich przedszkoli 
na rok szkolny 2026/2027. 
Miasto zapewni pełną do-
stępność do edukacji przed-
szkolnej wszystkim dzie-
ciom w wieku 3–6 lat. W so-
pockich placówkach utwo-
rzonych zostanie łącznie 26 
oddziałów, w  których od 
września edukację rozpocz-
nie około 550 przedszkola-
ków. W Przedszkolach nr 2, 
4, 5, 8, 12 pozostały jeszcze 
wolne miejsca.

(AN)

ŻYCIE MIASTA

PRZED MIESZKAŃCAMI WAŻNE DECYZJE

W dniach 9 i 10 czerwca odbędą się obrady Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino”. Tradycyjnie zebra-
nie odbędzie się w dwóch częściach, w gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 42. Zarówno rada, jak i zarząd spółdzielni liczą, że 
frekwencja będzie wyższa niż w roku ubiegłym. To najważniejsze wydarzenie w życiu każdej spółdzielni, podczas obrad Walnego Zgroma-
dzenia członkowie podejmują kluczowe decyzje dotyczące funkcjonowania osiedla. Tegoroczne obrady będą miały szczególne znaczenie, 
ponieważ uczestnicy wybiorą nowy skład Rady Nadzorczej na kolejną, 3-letnią kadencję.

W czerwcu Walne Zgromadzenie SM „Suchanino”

Trzy lata temu członkowie 
spółdzielni powierzyli man-
dat dziewięciu osobom, które 
tworzyły organ sprawujący bie-
żący nadzór nad działalnością 
zarządu. Na czele rady stanę-
ła Agnieszka Serba-Chrza-
nowska, a  funkcję zastępcy 
przewodniczącej objął Piotr 
Andrykowski.
– Po trzech latach chciał-
bym serdecznie podziękować 
wszystkim członkom Rady 
Nadzorczej za ich zaanga-
żowanie, poświęcony czas 
i  wkład w  rozwój naszej spół-
dzielni. Dla nas, członków za-
rządu, była to nie tylko cenna 
współpraca, ale także ogrom-
na przyjemność móc wspólnie 
działać na rzecz spółdzielni 
i jej mieszkańców. W minionej 
kadencji udało się zrealizować 
wiele ważnych dla mieszkań-
ców przedsięwzięć, ale nadal 
przed nami wciąż stoi wie-
le nowych wyzwań. Chcemy, 
aby nasze osiedle było miej-
scem bezpiecznym, przyja-
znym i komfortowym do życia, 
a  mieszkańcy spółdzielni żeby 
bardziej się integrowali – mówi 
prezes Spółdzielni Mieszka-
niowej „Suchanino” Leonard 
Wieczorek.
Walne Zgromadzenie to mo-
ment, w  którym każdy czło-
nek spółdzielni może realnie 
wpływać na jej przyszłość. To 

właśnie podczas obrad zapada-
ją decyzje dotyczące finansów, 
kierunków inwestycji, dzia-
łalności społecznej oraz spo-
sobu zarządzania wspólnym 
majątkiem. Udział w  Wal-
nym Zgromadzeniu to nie tyl-
ko prawo, ale również wyraz 
współodpowiedzialności za 
miejsce, w  którym mieszka-
my. Im większa frekwencja, 
tym silniejszy mandat dla po-
dejmowanych decyzji i  więk-
sza reprezentatywność głosu 
mieszkańców.

Najważniejszym punktem te-
gorocznych obrad będzie wybór 
dziewięciu członków Rady Nad-
zorczej. To organ, który kontro-
luje działalność zarządu, analizu-
je sytuację finansową spółdzielni 
i  opiniuje najważniejsze decyzje 
inwestycyjne. Od kompetencji, 
zaangażowania i  odpowiedzial-
ności członków rady w  dużej 
mierze zależy sprawne funkcjo-
nowanie całej spółdzielni.
W  porządku obrad znajdą się 
również inne istotne uchwa-
ły, bezpośrednio wpływające na 

działalność spółdzielni. Człon-
kowie będą zatwierdzać m.in. 
sprawozdanie finansowe za mi-
niony rok, sprawozdania Zarządu 
i Rady Nadzorczej oraz podział 

nadwyżki bilansowej i  udziele-
nie absolutorium członkom Za-
rządu. To właśnie na podstawie 
tych dokumentów mieszkańcy 
ocenią, jak zarządzano finansami 

spółdzielni oraz jakie działania 
zostały zrealizowane w ostatnich 
miesiącach.
Na mocy ustawy z  4 grudnia 
2025 roku (Dz.U.2026.39 z dnia 
13.01.2026 r.), o  zmianie usta-
wy o  spółdzielniach mieszka-
niowych, która weszła w  życie 
z  dniem 28 stycznia 2026 roku 
nastąpiły zmiany w  zakresie 
udziału pełnomocników człon-
ków w Walnym Zgromadzeniu. 
Więcej na temat pełnomocnictw 
piszemy  artykule na str. 2.
Tegoroczne obrady będą mia-
ły wyjątkowe znaczenie, po-
nieważ wybór nowej Rady 
Nadzorczej wyznaczy sposób 
funkcjonowania spółdzielni na 
kolejne trzy lata. Od decyzji 
podjętych w  czerwcu zależeć 
będzie nie tylko dalszy rozwój 
infrastruktury, ale również at-
mosfera współpracy i  dialo-
gu pomiędzy mieszkańcami 
a władzami spółdzielni.

Krzysztof Lubański 
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Ogłoszenie o przetargu nr TE/05/2026

Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” w Gdańsku informuje 
o przetargu nieograniczonym na dostawę i wymianę łącznie 6 1 3 9 sztuk wodomierzy 

mieszkaniowych tj. 3327 szt. zimnej wody i 2812 szt. ciepłej wody , DN 15 Qn3 =1,6 
m³/h i 2.5 m³/h oraz na podzielniki ciepła w ilości 1945 sztuk. Wszystkie urządzenia 
muszą posiadać moduł radiowy dający możliwość odczytu radiowego i rozliczenia/
monitorowania w portalu rozliczeniowym oferowanym przez danego producenta. 

Urządzenia montowane będą w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
zasobów RSM „Budowlani” w Gdańsku.

Terminy : Oferty należy składać w zaklejonej kopercie w sekretariacie Spółdzielni  
Al. Grunwaldzka 569 w Gdańsku w terminie najpóźniej do dnia 08.06.2026 r.  

do godz. 17:00.

Wszystkie informację na temat sposobu wyboru oraz szczegółów dotyczących 
w/w zamówienia znajdują się w specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w postępowaniu TE/05/2026 w trybie przetargu niegraniczonego wraz z załącznikami, 
która jest do bezpłatnego pobrania w sekretariacie RSM Budowlani przy ul. 

Grunwaldzkiej 569 w godzinach urzędowania lub po pisemnym zgłoszeniu na maila.

Spółdzielnia informuje, że zgodnie specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia 
w postępowaniu TE/05/2026 do ogłoszonego przetargu nie mają zastosowania przepisy 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1320). Spółdzielnia ma prawo odwołać przetarg, unieważnić przetarg lub 

nie wybrać wykonawcy zamówienia bez podania przyczyny.

Kontakt w sprawie przetargu:

Dotyczące kwestii technicznych Pan Michał Cempa (58) 552 00 08 wew. 33 i 34

Dotyczących spraw księgowych , wadium Pani Justyna Kwarciak (58) 552 00 08 wew. 36

Adres e-mail sekretariat@rsm-budowlani.com.pl

Z UNIJNYM DOFINANSOWANIEM 

Rewitalizacja Dolnego Miasta 
Kolejna część Gdańska 
przejdzie metamorfozę. Mia-
sto otrzymało ponad 12,7 
mln zł unijnego dofinanso-
wania na następny etap re-
witalizacji Dolnego Miasta, 
Placu Wałowego i  Starego 
Przedmieścia. 
Nowy projekt to kontynuacja 
zmian, które w ostatnich la-
tach mocno odmieniły Dol-
ne Miasto. Tym razem prace 
obejmą m.in. modernizację 
ulic, chodników i  terenów 
zielonych. Pojawią się nowe 
ławki, oświetlenie oraz ele-
menty małej architektury. 
Odnowiona zostanie tak-
że historyczna fontanna na 

Placu Wałowym.
 – Rewitalizacja to nie tylko 
remonty ulic czy budynków. 
To przede wszystkim inwe-
stycja w  mieszkańców i  ich 
codzienny komfort życia – 
podkreślał marszałek woje-
wództwa pomorskiego Mie-
czysław Struk.
Plac Wałowy ma stać się bar-
dziej przyjazną przestrzenią 
do spacerów i  organizacji 
wydarzeń plenerowych. Za-
planowano nowe nasadzenia 
drzew i  krzewów, uporząd-
kowanie przestrzeni publicz-
nej oraz poprawę estetyki ca-
łego otoczenia.
Zmiany obejmą także okolice 

ul. Augustyńskiego i  doj-
ście do przystani. Miasto 
zapowiada wygodniejsze 
ciągi piesze i  uporządkowa-
ne miejsca parkingowe, ale 
z  zachowaniem historycz-
nego charakteru tej części 
Gdańska.
Umowę dotyczącą dofinan-
sowania podpisali marszałek 
województwa oraz prezy-
dent Gdańska Aleksandra 
Dulkiewicz.
Cała inwestycja ma koszto-
wać ponad 32 mln zł i zakoń-
czyć się do końca 2028 roku. 

(GR)

 Na Placu Wałowym znów ma pojawić się historyczna fontanna

mSTŁUCZKA W APLIKACJI mOBYWATEL

Koniec z papierowym 
oświadczeniem 
Drobna kolizja drogowa nie 
musi już oznaczać nerwowe-
go szukania kartki, długo-
pisu i  ręcznego spisywania 
danych kierowców oraz po-
jazdów. Coraz więcej for-
malności można dziś załatwić 
za pomocą smartfona. Pomaga 
w  tym usługa mStłuczka, do-
stępna w aplikacji mObywatel.
Nowa funkcja pozwala szyb-
ko sporządzić elektroniczne 
oświadczenie po kolizji oraz 
przesłać zgłoszenie szkody 
bezpośrednio do ubezpieczy-
ciela. To rozwiązanie, które 
znacząco upraszcza formalno-
ści i ogranicza ryzyko pomyłek.
Usługa przeznaczona jest 
do obsługi drobnych zda-
rzeń drogowych, czyli ta-
kich, w  których: nikt nie 
odniósł obrażeń, uczestnicy 
zgadzają się co do przebiegu 
zdarzenia, pojazdy są zare-
jestrowane w  Polsce, a  kie-
rowcy korzystają z  aplikacji 
mObywatel.
W takich sytuacjach nie ma 
obowiązku wzywania Poli-
cji. Wystarczy wspólnie spo-
rządzić oświadczenie i prze-
kazać je do ubezpieczyciela.
Największą zaletą usługi jest 

automatyczne pobieranie 
danych z państwowych reje-
strów. Aplikacja samodziel-
nie uzupełnia informacje 
dotyczące kierowców, pojaz-
dów oraz polis OC. Dzięki 
temu cały proces jest szybszy 
i zmniejsza się ryzyko popeł-
nienia błędów.
Użytkownicy mogą rów-
nież dodać zdjęcia uszko-
dzeń oraz miejsca zdarze-
nia, ale także wygenerować 
kompletne oświadczenie 
w  formacie PDF i  prze-
słać dokumentację bezpo-
średnio do towarzystwa 
ubezpieczeniowego.
Po uruchomieniu funkcji 
mStłuczka jeden z uczestni-
ków kolizji rozpoczyna pro-
ces sporządzania dokumen-
tacji. Następnie drugi kie-
rowca potwierdza dane i ak-
ceptuje treść oświadczenia. 
Po zakończeniu obie strony 
otrzymują elektroniczny do-
kument, który można zacho-
wać na telefonie lub pobrać 
w formie pliku PDF.
W  praktyce oznacza to, 
że wszystkie formalno-
ści można załatwić jeszcze 
na miejscu zdarzenia, bez 

konieczności korzystania 
z papierowych formularzy.
Cyfrowe oświadczenie po 
kolizji to nie tylko wygoda, 
ale również większe bezpie-
czeństwo. Dane pobierane 
automatycznie z  rejestrów 
publicznych są wiarygodne 
i kompletne, a dokumentacja 
zdjęciowa stanowi dodatko-
wy materiał dowodowy dla 
ubezpieczyciela.
Dla kierowców oznacza to 
krótszy czas załatwiania 
formalności i mniejszy stres  
w  i tak nieprzyjemnej 
sytuacji.
Aplikacja mObywatel ofe-
ruje już nie tylko cyfrowe 
dokumenty, ale także szereg 
praktycznych usług, z  któ-
rych można korzystać na 
co dzień. Funkcja mStłucz-
ka pokazuje, że nowoczesne 
rozwiązania cyfrowe coraz 
skuteczniej wspierają kie-
rowców i  pomagają ograni-
czyć biurokrację.
Więcej informacji o  aplika-
cji oraz usłudze mStłuczka 
można znaleźć na stronie 
mObywatel.

(AN)
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GOSPODARZE NAJLEPSI 

Majowe  
granie w Oliwie 
Na boisku „Fregata” w Oli-
wie zakończył się piłkar-
ski turniej organizowa-
ny z  okazji Święta 3 Maja 
i  XXII rocznicy przystą-
pienia Polski do Unii Eu-
ropejskiej. W  rozgryw-
kach, przygotowanych 
przez klub ADREM, DCS 
Oliwa i  Radę Dzielnicy 
Oliwa, rywalizowało osiem 
drużyn.
Najlepsza okazała się eki-
pa ADREM Oliwa, która 
w finałach wysoko pokona-
ła FC Oliwa i zremisowała 
2:2 z  zespołem DCS Oli-
wa. O końcowym triumfie 
zdecydował lepszy bilans 
bramkowy. Drugie miej-
sce zajęła drużyna DCS 

Oliwa, a trzecie FC Oliwa. 
W  dalszej kolejności upla-
sowały się zespoły Morena, 
Żabianka i Cisowianka.
Najskuteczniejszym za-
wodnikiem turnieju został 
Michał Bodio z  ADREM 
Oliwa, zdobywca siedmiu 
bramek. Najlepszym bram-
karzem wybrano Błażeja 
Moskala z DCS, a nagrodę 
fair play otrzymał Seba-
stian Braun z FC Oliwa.
Zwycięskie drużyny i  wy-
różnieni zawodnicy ode-
brali puchary, medale i na-
grody ufundowane przez 
Miasto Gdańsk oraz Radę 
Dzielnicy Oliwa.

(GR)

Z WIDOKIEM NA GŁÓWNE MIASTO

W najbliższy piątek, 29 maja rozpocznie się 11. sezon Kina na Szekspirowskim – jed-
nego z najbardziej klimatycznych kin plenerowych w Gdańsku. Seanse tradycyjnie 
odbywać się będą na dachu Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego.

Kino na Szekspirowskim 

Pierwszy pokaz zaplanowano 
na 29 maja. Przez ponad trzy 
miesiące – aż do połowy wrze-
śnia – widzowie będą mogli 
obejrzeć 43 filmy prezentowane 
w wyjątkowej scenerii inspiro-
wanej słynnymi nowojorskimi 
„rooftop cinemas”.
W  repertuarze znalazły się 
przede wszystkim najgłośniej-
sze tytuły współczesnego kina 
autorskiego, doceniane na mię-
dzynarodowych festiwalach 
filmowych w  Cannes, Wene-
cji czy Berlinie. Organizatorzy 
zapowiadają także laureatów 
Oscarów, Europejskich Na-
gród Filmowych oraz Złotych 
Globów.
Wśród tegorocznych propozy-
cji znalazł się m.in. „Wartość 
sentymentalna”, a  więc naj-
nowszy film Joachima Triera, 
do którego muzykę stworzyła 
gdańska pianistka i  kompozy-
torka Hania Rani. Na ekranie 
pojawią się również takie ty-
tuły jak „Father Mother Sister 
Brother”, „Bez wyjścia” czy 
„Sirat”.
Nie zabraknie także filmów 
kultowych. W  programie zna-
lazł się m.in. „Piknik pod 

Wiszącą Skałą” – klasyk kina 
psychologicznego, który in-
spirował m.in. Davida Lyncha 
i  Sofię Coppolę. Widzowie 
zobaczą też „Nienasyconych” 
z  udziałem Tildy Swinton, 
Ralpha Fiennesa i  Dakoty 
Johnson.

Pokazy odbywać się będą 
w  środy, piątki i  soboty, po 
zmroku – zazwyczaj około go-
dziny 21.30.
Bilety kosztują 22 zł i  są do-
stępne na stronie Kino na Szek-
spirowskim. Aktualności doty-
czące repertuaru publikowane 

są także w mediach społeczno-
ściowych organizatorów (Fa-
cebook Kina na Szekspirow-
skim oraz Instagram Kina na 
Szekspirowskim).

(GR)Fo
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POMORSKIE DZIEDZICTWO KULINARNE

Sieć Pomorskie Dziedzictwo Kulinarne została powołana decyzją Zarządu Województwa Pomorskiego 12 maja 2026 r. Nowa 
inicjatywa połączy producentów, przetwórców, gastronomię i sprzedawców. Ułatwi konsumentom dotarcie do lokalnych, tra-
dycyjnych, regionalnych oraz ekologicznych produktów i przetworów. Idea jest prosta – produkty idą z pola na stół, co ozna-
cza krótszy łańcuch dostaw, ale też wsparcie regionalnej gospodarki. To wyjście naprzeciw oczekiwaniom pomorskich rolników 
i producentów żywności.

Nowa marka promująca regionalną 
żywność wysokiej jakości

Z  marszałkiem województwa 
pomorskiego Mieczysławem 
Strukiem o sieci rozmawia Do-
rota Kulka.

Czym jest sieć Pomorskie 
Dziedzictwo Kulinarne?
– To system certyfikacji wyso-
kiej jakości żywności. Sieć ma 
połączyć rolników, restaura-
torów i  producentów żywno-
ści, aby wspólnie promować 
to, co w naszym regionie naj-
lepsze – potencjał kulinarny, 
pomorskie specjały, unikalne 
receptury i smaki, które chce-
my ochronić i  przekazywać 
kolejnym pokoleniom. I  rów-
nież umocni pozycję pomor-
skiej żywności wysokiej jako-
ści na rynku. Chcemy, żeby 
była to rozpoznawalna marka 
nie tylko w Polsce.

Jak miałoby to wyglądać?
– Produkty mają być od razu 
rozpoznawalne dzięki specjal-
nemu logo, aby mieszkańcy 
i turyści wiedzieli, że żywność 
oznaczona znakiem Pomorskie 
Dziedzictwo Kulinarne jest tra-
dycyjna, lokalna i  ekologiczna. 
Dzięki temu każdy bez trudu 
odnajdzie regionalne specjały 
– od surowców i produktów aż 
po gotowe potrawy stanowiące 
kulinarne dziedzictwo regionu. 
W  ten sposób połączymy pro-
ducentów z konsumentami.

A tak nie było do tej pory?
– Nie do końca. Sieć Pomor-
skie Dziedzictwo Kulinarne 
to nowa, ale własna inicjaty-
wa, która ma stworzyć silną 
i  rozpoznawalną marę woje-
wództwa pomorskiego, opar-
tą na rozwoju oraz promocji 

żywności tradycyjnej, lokal-
nej, regionalnej i  ekologicznej. 
W  grę wchodzą producenci 
i przetwórcy, gastronomia oraz 
sprzedaż.

Kto może do niej należeć?
– Najważniejszym kryterium 
przyjęcia do sieci będzie sil-
ny związek z  regionem oraz 
troska o  wysoką jakość ofe-
rowanych surowców, produk-
tów i potraw. Chcemy, aby do 
sieci trafiły np. wyroby z  Li-
sty produktów tradycyjnych. 
O  dołączenie do niej mogą 
ubiegać się: producenci, prze-
twórcy, rolnicy, pszczelarze, 
gospodarstwa agroturystycz-
ne, stowarzyszenia, restauracje 
i sklepy.

Jak się zgłaszać?
– Wniosek należy złożyć do 
Departamentu Środowiska 
i Rolnictwa. Każda kandyda-
tura zostanie oceniona m.in. 
przez zespół opiniodawczo-
-doradczy złożony z  przed-
stawicieli inspekcji nadzoru-
jących sektor żywnościowy 
oraz organizacji i  instytucji 

działających w obszarze dzie-
dzictwa kulinarnego i rozwo-
ju obszarów wiejskich. Wy-
brane podmioty otrzymają 
bezpłatnie szyld, certyfikat 
oraz prawo do posługiwania 
się znakiem Pomorskie Dzie-
dzictwo Kulinarne. Co waż-
ne, przynależność do sieci jest 
bezpłatna, a  certyfikat przy-
znawany jest na dwa lata.

Co da sieć rolnikom, pro-
ducentom i przetwórcom? 
Czym ta inicjatywa różni 
się od innych?
– To wsparcie promocyjne. 
Od wyróżniania surowców, 
produktów i  potraw specjal-
nym znakiem, poprzez wy-
mianę doświadczeń, aż po bu-
dowanie krótkich łańcuchów 
dostaw z pola na stół. Człon-
kowie sieci będą uczestniczyć 
w  tragach, szkoleniach i  fe-
stiwalach kulinarnych. Bę-
dziemy na pewno inwestować 
w  rozpoznawalność tej mar-
ki. Nasz potencjał kulinar-
ny chcemy promować wśród 
turystów, a  także na rynkach 
polskich i zagranicznych.

Czy jeszcze w tym roku pro-
dukty, przetwory i restaura-
cje będą oznaczone wspo-
mnianym logo sieci?
– Tak, chcemy, aby jak 

najwięcej podmiotów uzyska-
ło ten znak i dzięki niemu było 
rozpoznawalnych. To też gwa-
rancja autentyczności i najwyż-
szej jakości produktu i potraw.

Jakie jest to logo?
– Jest lekkie i  nowoczesne. 
Chcieliśmy, aby znak nawiązy-
wał do subregionów i myślę, że 
się to udało. W logo odnajdzie-
my śledzia z bałtyckiego kutra, 
kaszubską truskawkę i  żuław-
ską serowarnię. Każdy element 
tworzy spójny obraz regionu, 
który karmi zdrowo, lokalnie 
i z historycznym rodowodem.

Na pewno wszyscy będą 
musieli je poznać i się przy-
zwyczaić.

– Ale wierzę, że w sklepach bę-
dziemy podchodzić do półek 
z  tym logo i  wybierać marko-
we, regionalne produkty. Dzię-
ki temu nie tylko będziemy 
wiedzieć, co jemy i mieć gwa-
rancję świeżości oraz jakości, 
ale też wesprzemy lokalnych 
producentów i  przetwórców.  
Od lat jest tak w wielu europej-
skich regionach, mieszkańcy 
robią zakupy na lokalnych ry-
neczkach, bo znają rolników, 
przetwórców i  wiedzą, że to, 
co jedzą, jest wysokiej jakości. 
Dlatego zachęcam rolników, 
producentów, przetwórców 
i  restauratorów do zapisywa-
nia się do sieci. Razem możemy 
więcej! A nasza żywność nie ma 
sobie równych.

Dziękuję za rozmowę.
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